ＢＳ茨発事第２５－６０号

２０２６年１月２５日

地 区 委 員 長

地 区 事 務 長

団 委 員 長  各位

日本ボーイスカウト茨城県連盟

理事長  宮田 俊晴

第１９回 日本スカウトジャンボリーの参加確定申込について

三指 冬椿の候、ますますご清祥のこととお喜びを申し上げます。平素は、県連盟運営について種々

ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、標記に関し下記のとおり参加確定申込手続きの取りまとめを実施いたしますので、各団にお

かれましては、期限厳守のうえ申し込みいただきますようお願いいたします。

記

１ 参加予定申込の区分

  派遣隊 ３個隊編成

  ※茨城県連盟より

   派遣隊の編成（１個隊 40名）

標準は、隊指導者（隊長１名、副長３名）、スカウト 36名 合計 40名

但し、参加スカウトの内、ベンチャースカウトは８名以内を原則とする。

  派遣団要員

  ※県連盟役員および職員の派遣 茨城県連盟よりの派遣人員 上限６名

  大会本部要員

  ※茨城県連盟よりの派遣人員 30名以上

２ 参加確定申込方法

 (1) 申込は、次のとおりとします。

  ・ ①参加希望者 ⇒ ②隊・団 ⇒ ③地区（地区取りまとめおよび派遣隊内調整）

    ⇒ ④県連事務局

  ・ 確定申込は、2月 20日（金）地区委員長までご提出ください。地区内にて取りまとめ、派遣

隊構成地区内にて調整した後、各地区ごとに、参加申込書（様式 C）を２月末日までに県連事

務局まで提出ください。

(2) 提出書類  ※①～③はファイル名です（ ）は参加者・団・地区で変更してください

ア 団から地区へ

   ① 様式Ｄ_19NSJ_団確定申込書（団名）

※参加希望者からの「確定申込書」をもとに団で作成してください。スカウト・指導者から

エクセルシートで提出していただけると、コピー＆ペーストでデータを移せるようにして

あります。

   ② 様式Ｓ_19NSJ_スカウト確定申込書（氏名）

    ※隊編成等に利用します。できればエクセルファイルでいただけると助かります。スカウト

から手書きで提出された場合は、ＰＤＦにしてお送りください。

   ③ 様式Ｌ_19NSJ_指導者確定申込書（氏名）

  イ 地区から県連へ

① 様式Ｃ_19NSJ_地区確定申込書（地区名）

 ※様式Ｄからコピー＆ペーストでデータを移して作成してください。

② 様式Ｄ_19NSJ_団確定申込書（団名）

※大会参加費の確認等に必要です。各団提出のファイルをご提出ください。

   ③ 様式Ｌ_19NSJ_指導者確定申込書（氏名）

 （3） 参加費について

   ① スカウト、隊指導者、大会スタッフ(県連派遣団員、大会運営スタッフ)は予納金 10,000

円＋残金 50,000円 計 60,000円。交代参加の派遣隊副長および大会本部要員の参加費は予

納金 10,000 円＋残金 30,000 円 計 40,000 円です。様式 D の集計表をもとに、団ごとに３

(2)の口座に振り込みをお願いします。

   ③ 参加のための交通費（新幹線＋バス代）、資材輸送費（トラック輸送）、その他（事前訓練

費等）については、70,000円を予定しています。確定申し込み後、徴収いたします（５月下

旬頃予定）。

３ その他

 (1) 確定申込の申込期限

    2月 28日（土）県連盟事務局必着といたします。

 (2) 予納金の振込先は下記のとおりです。

    茨城県信用組合 本店営業部

普通預金 ７５９２９２５

日本ボーイスカウト茨城県連盟 事務局長 八城 貞子

 (3) 肖像権及びアレルギー等の確認のため、この申込みとは別に 2/20 以降、参加者個人での確定

申込み（Google Formsでの申し込み）が必要です。これにつきましては後日ご連絡いたします。

 (4) 今後の予定

  2月 20日（金） 団から地区への確定申込み 〆切

  2月 28日（土） 地区から県連盟への申し込み 〆切

  3月 19日（木） 団から県連盟へ参加費の振り込み 〆切

  4月 10日（金） 県連盟から日本連盟へ、確定申込みと参加費振込み

  3月末から 5月上旬 結隊式・事前訓練スタート（派遣隊ごと）

  5月末 県連盟派遣費の振り込み

〈同送文書〉

① 第 19回 日本ジャンボリーの参加確定申込について （本状）･････････････････････団

② 様式Ｓ ： 第 19回日本ジャンボリー参加確定申込書（スカウト）･･････････････････団

 ④ 様式Ｌ ： 第 19回日本ジャンボリー参加確定申込書（指導者）････････････････････団

 ⑤ 様式Ｄ ： 第 19回日本ジャンボリー参加確定申込書（団→地区）･･････････････････団

 ⑥ 様式Ｃ ： 第 19回日本ジャンボリー参加確定申込書（地区→県連盟）･･････････････地区

以上